EDIÇÃO: Nº 268, AFONSO CUNHA/MA – SEGUNDA FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA – MA
através da PREFEITURA MUNICIPAL vem
divulgar sua intenção de aderir, como
CARONA, ao Registro de Preços, nos termos
da Lei Federal 8.666/93, Lei Federal
n.10520/2002, c/c o Decreto Federal n.
7.892/2013, conforme especificações abaixo:
- PREGÃO ELETRÔNICO 008/2023 da
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES
DE ALMEIDA/MA, ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 007/2023-SRP- Vigência da Ata:
12 (doze) meses a partir da sua assinatura
que se deu em 17 de março de 2023 à  -
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de
Magalhães de Almeida – MA - Empresa
Beneficiária: YAMOVEIS COMERCIO E
SERVICOS LTDA  - Especificação do Objeto
Registrado: Fornecimento de
eletrodomésticos, material permanente e
móveis planejados. Quantidade da Adesão:
em média 22% (vinte e dois por cento) da Ata
de Registro - Valor Total Estimado da
Adesão: R$ 1.377.871,13 (hum milhão,
trezentos e setenta e sete mil, oitocentos e
setenta e um reais e treze centavos).
Destarte, HOMOLOGA o procedimento de
"Carona" neste ato registrado conforme
justificativas demonstradas em processo
administrativo. Afonso Cunha/MA, 30 de maio
de 2023. ARQUIMEDES AMÉRICO
BACELAR – Ordenador de Despesas.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº

01/2023

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº

01/2023

O Município de Afonso Cunha/MA, através

da Comissão Especial para supervisionar e

acompanhar o Processo Seletivo Público Nº

01/2023, no uso de suas atribuições legais,

juntamente com a comissão especial

responsável pela realização deste certame,

retifica o Edital nº 01/2023, que regulamenta

o Processo Seletivo Público visando a futura

contratação de Agentes Comunitários de

Saúde para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde do Município

de Afonso Cunha/MA, conforme número de

vagas e área de atuação descritas neste

Edital, em atendimento aos artigos 37 § 9º da

Constituição Federal e 198 § 4º da

Constituição Federal, leis federais:

11.350/2006, 13.595/2018, 12.994/2014,

14.536/2023 e demais legislações

pertinentes.

Ficam modificados os itens:

4.3 DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

ESCRITAS

4.3.1 - As provas escritas objetivas de

múltipla escolha serão realizadas na cidade

de Afonso Cunha/MA, com data prevista para

o dia 02 de Julho de 2023 (domingo), com

duração de 3 (três) horas (09h às 12h) para o

cargo, em um único turno, conforme disposto

 EDIÇÃO: Nº 268, AFONSO CUNHA/MA – SEGUNDA FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023.

no quadro a seguir:

4.3.2

DATA DA PROVA HORÁRIO CARGO

02 de Julho de 2023

MANHÃ: 09h00 min às

12h00min

AGENTE COMUNITÁRIO

DE SAÚDE

ANEXO II

  CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

DATA EVENTOS

De 19/06/2023 a

21/06/2023

Período de Inscrições;

21/06/2023

- Último dia para o candidato que necessitar de qualquer tipo

de condição especial para realização das provas e/ou tempo

adicional para aprova;

- Último dia para a pessoa que desejar atendimento pelo NOME

SOCIAL, solicitar na prefeitura municipal.

23/06/2023 Divulgação da homologação das inscrições

26/06/2023 Período para interposição de recursos das inscrições

28/06/2023 Divulgação do resultado dos recursos das inscrições e divulga

local e horário daProva Objetiva

02/07/2023 Aplicação da Prova Objetiva

04/07/2023 Divulgação do Gabarito Preliminar

De 05/07/2023 a

06/07/2023

Período para interposição de recursos do Gabarito Preliminar e

vista de Prova Padrão

 EDIÇÃO: Nº 268, AFONSO CUNHA/MA – SEGUNDA FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023.

07/07/2023 Divulgação do Gabarito Definitivo e das notas da Prova Objetiva

De 10/07/2023 a

11/07/2023

Período para interposição de recursos das notas da Prova

Objetiva

12/07/2023 Divulgação do resultado dos recursos de notas da Prova Objetiva

17/07/2023 Divulgação da Classificação Preliminar das provas objetivas

18/07/2023 Período para interposição de recursos da Classificação Preliminar

19/07/2023 Divulgação do resultado dos recursos da classificação Preliminar

20/07/2023 Classificação Final

21/07/2023 Homologação

#Todos os Atos inerentes ao prosseguimento do Processo Seletivo Público serão objeto

de publicação junto ao Quadro Mural da Prefeitura Municipal, no site da prefeitura

municipal.

O cronograma de execução e extrato do edital, serão veiculados no “site da prefeitura

municipal e mural. É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar o cronograma,

os comunicados e os editais referentes ao andamento deste processo seletivo, divulgados

nos sites acima mencionados.

		2023-06-19T21:57:16-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191